Nº 208, sexta-feira, 30 de outubro de 2009 752 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009103000075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 241, DE 28 DE OUTUBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 503.276/2008-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora LUCIANA PAULA LEITE MUL-
LER, código 4094-6, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A",
Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 31/10/2009, para o exercício de cargo
em comissão.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 28 DE OUTUBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 119, de
28/10/2009, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Nº 208, sexta-feira, 30 de outubro de 200976 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009103000076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

No- 724 - Designar o servidor EDUARDO ANDRADE DE LIMA,
código 42889, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Nelson Fernandes de Almeida Júnior.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 88 e
90, de 26/10/2009 e 27/10/2009, respectivamente, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, resolve:

No- 725 - 1 - Dispensar a servidora RENATA BRITO DE CASTRO,
código 43901, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
com efeitos a contar de 3 de novembro de 2009.

2 - Dispensar a servidora IRACI LOURENÇO DOS SAN-
TOS, código 31689, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Telefonia, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Fernando Eizo Ono, com efeitos a contar de 3 de novembro
de 2009.

3 - Designar a servidora RENATA BRITO DE CASTRO,
código 43901, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, com efeitos a contar de 3 de novembro de 2009.

4 - Designar a servidora IRACI LOURENÇO DOS SAN-
TOS, código 31689, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Telefonia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Renata Brito de Castro, com efeitos
a contar de 3 de novembro de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 81, de
28/10/2009, da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

No- 726 - Designar a servidora MARIA LUCIA DOS SANTOS, có-
digo 13644, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para substituir a titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma, no período
de 7 a 16 de janeiro de 2010.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 98, de
28/10/2009, da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

No- 727 - 1 - Dispensar a servidora THAIS LEMOS DE OLIVEIRA
MAIA, código 9795, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada
em Dissídios Individuais.

2 - Designar a servidora THAIS LEMOS DE OLIVEIRA
MAIA, código 9795, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em Dis-
sídios Individuais, em seus impedimentos legais e eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO